
施設名　香　川　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 1,088,822,713

医業未収金 2,065,419,052

未収金 538,522,265

有価証券 1,500,000,000

医薬品 33,784,501

診療材料 937,428

給食用材料 46,954

前渡金 0

前払費用 1,197,666

未収収益 911,521

その他の流動資産 6,531,668

貸倒引当金 △ 4,059,186

流動資産合計 5,232,114,582

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 7,722,611,536

構築物 212,683,463

医療用器械備品 4,776,948,273

その他の器械備品 1,140,892,861

車両及び船舶 132,717,268

放射性同位元素 4

その他の有形固定資産 15,204,329

土地 2,673,145,521

建設仮勘定 7,667,000

減価償却累計額 △ 8,773,054,709

減損損失累計額 △ 4,337,319

有形固定資産合計 7,904,478,227

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 350,000

無形固定資産合計 350,000

貸　　借　　対　　照　　表
令和3年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 3,500,000,000

長期前払費用 0

長期医業未収金 11,861,627

その他の固定資産 5,341,739

貸倒引当金 △ 11,861,627

その他の資産合計 3,505,341,739

固定資産合計 11,410,169,966

資産合計 16,642,284,548

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 830,330,540

未払金 567,968,843

未払費用 40,511,646

前受金 0

預り金 11,891,534

従業員預り金 42,669,555

前受収益 0

賞与引当金 207,413,063

その他の流動負債 127,950,699

流動負債合計 1,828,735,880

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 51,856,032

退職給付引当金 4,578,134,040

長期前受補助金 389,398,563

その他の固定負債 27,300

固定負債合計 5,019,415,935

負債合計 6,848,151,815

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 9,794,132,733

（うち、当期純利益又は当期純損失） （1,581,591,845）

純資産合計 9,794,132,733

負債及び純資産合計 16,642,284,548

金　　　額
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施設名　香川労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 7,819,313,721

　２室料差額収益 224,878,000

　３外来診療収益 3,941,761,569

　４保健予防活動収益 265,121,676

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 85,868,359

合計 12,336,943,325

　７保険等査定減 △ 45,021,361 12,291,921,964

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 2,215,088,875

　　(2)診療材料費 843,252,006

　　(3)医療消耗器具備品費 616,607,685

　　(4)給食用材料費 98,706,428 3,773,654,994

　２給与費

　　(1)給料 4,341,264,085

　　(2)賞与 459,817,700

　　(3)賞与引当金繰入額 207,033,211

　　(4)退職給付費用 222,870,404

　　(5)法定福利費 604,525,702 5,835,511,102

　３委託費

　　(1)検査委託費 114,954,640

　　(2)給食委託費 0

　　(3)寝具委託費 36,115,043

　　(4)医事委託費 72,936,375

　　(5)清掃委託費 53,182,800

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 244,231,173 521,420,031

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 562,057,171

　　(2)器機賃借料 100,689,201

　　(3)地代家賃 29,595,968

　　(4)修繕費 70,480,640

　　(5)固定資産税等 2,144,300

　　(6)器機保守料 248,333,437

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 558,490 1,013,859,207

　５研究研修費

　　(1)研究費 33,583,248

損　　益　　計　　算　　書
自　令和2年4月1日　　至　令和3年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 0 33,583,248

　６経費

　　(1)福利厚生費 5,082,347

　　(2)旅費交通費 1,868,804

　　(3)職員被服費 3,543,082

　　(4)通信費 10,943,666

　　(5)広告宣伝費 0

　　(6)消耗品費 78,588,324

　　(7)消耗器具備品費 5,032,854

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 173,908,918

　　(10)保険料 12,136,690

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 3,878,373

　　(13)租税公課 65,641

　　(14)貸倒引当金繰入額 6,393,676

　　(15)雑費 270,805,529

　　(16)その他の経費 77,837,396 650,085,300 11,828,113,882

医業利益（又は医業損失） 463,808,082

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 13,612,361

　２運営費補助金収益 806,980,240

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 60,052,707 880,645,308

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 681,346

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 213,480 894,826

経常利益（又は経常損失） 1,343,558,564

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 246,072,565 246,072,565

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 7,050,000

　２固定資産除却損 989,284

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 8,039,284

当期純利益（又は当期純損失） 1,581,591,845
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施設名　香川労災病院

（単位：円）

金　　　額

12,081,594,170

△ 3,667,920,129

△ 4,894,894,491

△ 516,099,638

△ 4,192,100,928

1,911,945,796

0

392,750,562

0

6,060,000

1,121,335,342

7,095,557

△ 681,346

1,127,749,553

0

0

6,600,000

△ 433,040,492

242,000

0

0

1,500,000,000

△ 1,500,000,000

0

△ 426,198,492

△ 123,176,078

0

△ 450,100,000

△ 573,276,078

128,274,983

960,547,730

1,088,822,713

0 円

キャッシュ・フロー計算書

自　令和２年４月１日　　至　令和３年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）
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